
 Landesseniorenliga - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 60 36   + 24 11.110 60 185,17 
 2 BC Schwerin II 37 20   + 17 10.047 60 167,45 
 3 Hanse BV Wismar I 28 16   + 12 9.916 60 165,27 
 4 Rostocker BSV Hanseatic I 28 14   + 14 9.798 60 163,30 
 5 HCC BC Rostock II 26 18   + 8 9.553 60 159,22 
 6 ABC Rostock Strikers I 25 16   + 9 9.463 60 157,72 

 Landesseniorenliga - 4. Spieltag 
 12.01.2019      Schwerin - Görries      Leitung: Rostocker BSV Hanseatic 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 16 10   + 6 2.750 15 183,33 
 2 Hanse BV Wismar I 10 6   + 4 2.546 15 169,73 
 3 Rostocker BSV Hanseatic I 9 4   + 5 2.547 15 169,80 
 4 BC Schwerin II 7 4   + 3 2.465 15 164,33 
 5 HCC BC Rostock II 6 4   + 2 2.435 15 162,33 
 6 ABC Rostock Strikers I 3 2   + 1 2.255 15 150,33 



Landesseniorenliga - 4. Spieltag 
 12.01.2019   Schwerin - Görries 
 1 1. BC Rostock I (1.BC) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Körnicke, Ulf 1.027 / 5 205,4 223 223 205 191 217 191 
 Poppitz, Jörg 905 / 5 181,0 236 152 236 183 165 169 
 Deutschendorf, Torsten 682 / 4 170,5 190 147 176 190 169 0 
 Repkewitz, Ronny 136 / 1 136,0 136 0 0 0 0 136 
 Team: 2.750 / 15 183,3 617 522 617 564 551 496 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV1 HCC2 RBSV ABC BCS2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 489 482 479 448 459 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Hanse BV Wismar I (HBV1) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haecker, Meik 925 / 5 185,0 215 172 162 215 190 186 
 Wenzel, Andreas 894 / 5 178,8 225 180 171 159 225 159 
 Grapenthin, Norbert 727 / 5 145,4 196 137 109 125 160 196 
 Team: 2.546 / 15 169,7 575 489 442 499 575 541 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1.BC ABC HCC2 BCS2 RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 522 488 455 558 515 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 3 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Baier, Herbert 962 / 5 192,4 225 213 169 145 225 210 
 Kiebach, Axel 849 / 5 169,8 200 165 145 200 165 174 
 Repschläger, Peter 736 / 5 147,2 164 152 164 134 155 131 
 Team: 2.547 / 15 169,8 545 530 478 479 545 515 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC BCS2 1.BC HCC2 HBV1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 459 482 564 477 541 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 

 4 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Uwe 923 / 5 184,6 211 147 187 187 211 191 
 Erdmann, Ralf 824 / 5 164,8 190 187 162 157 190 128 
 Kluth, Dierk 718 / 5 143,6 157 137 133 151 157 140 
 Team: 2.465 / 15 164,3 558 471 482 495 558 459 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC2 RBSV ABC HBV1 1.BC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 510 478 462 575 496 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 5 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Beise, Jörg 843 / 5 168,6 204 204 167 144 160 168 
 Reif, Eckard 818 / 5 163,6 179 179 150 143 179 167 
 Wetuschat, Frank 774 / 5 154,8 176 127 165 168 138 176 
 Team: 2.435 / 15 162,3 511 510 482 455 477 511 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS2 1.BC HBV1 RBSV ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 471 617 499 545 398 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 6 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Meier, Mario 805 / 5 161,0 196 169 172 196 140 128 
 Reiche, Wolfgang 790 / 5 158,0 170 163 146 144 170 167 
 Schmager, Gerhard 660 / 5 132,0 170 127 170 122 138 103 
 Team: 2.255 / 15 150,3 488 459 488 462 448 398 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: RBSV HBV1 BCS2 1.BC HCC2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 530 442 495 551 511 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesseniorenliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Körnicke, Ulf 2.930 15 195,33 235 1. BC Rostock MVP 
 2 Repkewitz, Ronny 2.233 12 186,08 239 1. BC Rostock MVP 
 3 Poppitz, Jörg 3.527 19 185,63 248 1. BC Rostock MVP 
 4 Greffrath, Lutz 1.806 10 180,60 213 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Wenzel, Andreas 3.535 20 176,75 225 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Deutschendorf, Torsten 3.331 19 175,32 233 1. BC Rostock MVP 
 7 Poblenz, Uwe 3.500 20 175,00 211 BC Schwerin MVP 
 8 Erdmann, Ralf 3.488 20 174,40 215 BC Schwerin MVP 
 9 Baier, Herbert 1.730 10 173,00 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Haecker, Meik 1.699 10 169,90 215 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Kiebach, Axel 849 5 169,80 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 12 Wetuschat, Frank 3.383 20 169,15 213 HCC BC Rostock MVP 
 13 Seidler, Uwe 1.691 10 169,10 194 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Messner, Andreas 2.364 14 168,86 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Beise, Jörg 3.332 20 166,60 204 HCC BC Rostock MVP 
 16 Haack, Gerhard 830 5 166,00 252 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Meier, Mario 1.964 12 163,67 226 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Siegert, Ingo 806 5 161,20 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Reiche, Wolfgang 3.020 19 158,95 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 20 Kluth, Dierk 3.059 20 152,95 233 BC Schwerin MVP 
 21 Grapenthin, Norbert 2.965 20 148,25 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Repschläger, Peter 2.189 15 145,93 204 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 23 Schnur, Bernd 1.455 10 145,50 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Reif, Eckard 2.838 20 141,90 179 HCC BC Rostock MVP 
 25 Frömel, Rolf-Georg 703 5 140,60 148 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 26 Schmager, Gerhard 660 5 132,00 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga - 4. Spieltag 
 12.01.2019      Schwerin - Görries Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Körnicke, Ulf 1.027 5 205,40 223 1. BC Rostock MVP 
 2 Baier, Herbert 962 5 192,40 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 3 Haecker, Meik 925 5 185,00 215 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Poblenz, Uwe 923 5 184,60 211 BC Schwerin MVP 
 5 Poppitz, Jörg 905 5 181,00 236 1. BC Rostock MVP 
 6 Wenzel, Andreas 894 5 178,80 225 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Deutschendorf, Torsten 682 4 170,50 190 1. BC Rostock MVP 
 8 Kiebach, Axel 849 5 169,80 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Beise, Jörg 843 5 168,60 204 HCC BC Rostock MVP 
 10 Erdmann, Ralf 824 5 164,80 190 BC Schwerin MVP 
 11 Reif, Eckard 818 5 163,60 179 HCC BC Rostock MVP 
 12 Meier, Mario 805 5 161,00 196 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Reiche, Wolfgang 790 5 158,00 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Wetuschat, Frank 774 5 154,80 176 HCC BC Rostock MVP 
 15 Repschläger, Peter 736 5 147,20 164 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Grapenthin, Norbert 727 5 145,40 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Kluth, Dierk 718 5 143,60 157 BC Schwerin MVP 
 18 Repkewitz, Ronny 136 1 136,00 136 1. BC Rostock MVP 
 19 Schmager, Gerhard 660 5 132,00 170 ABC Rostock Strikers MVP 


